
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 430

DEL 05/09/2022

REG. GEN. N.1332 del 06/09/2022

Pubblicata al n° 1943
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
06/09/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 27/2022 IN FAVORE DI PARTHENOPE
COOPERATIVA SOCIALE A.R.L PER SERVIZIO DI SUPPORTO UFFICIO DI PIANO -
AMBITO TERRITORIALE N.22 -



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 7

Premesso che:

- con determinazione R.G. n. 1945 del 25/11/2019 è stato costituito il Fondo Unico dell’Ambito N

22, prima annualità di attuazione del IV Piano Sociale Regionale, attraverso l’istituzione nel

bilancio del Comune di Somma Vesuviana, capofila dell’Ambito N 22, di capitoli dedicati in cui

confluiscono i trasferimenti regionali, le quote di compartecipazione comunale, i fondi europei a

disposizione dell’Ambito per la realizzazione di interventi che rientrano nel Piano di Zona ed

eventuali altre risorse pubbliche e/o private, gestito in regime di tesoreria unica dal Comune di

Somma Vesuviana - capofila dell’Ambito N 22;

- la Programmazione del Piano Triennale di Zona prevede il Servizio di Supporto all'Ufficio di

Piano Ambito Territoriale N 22;

- il predetto servizio è indispensabile per la programmazione del Piano di Zona e di tutti i servizi,

compresi quelli finanziati con altri fondi (es. PON, POR, FNA, ecc.), per il monitoraggio e la

rendicontazione dei servizi effettuati;

Considerato che:

- con determinazione R.G. n. 1165/2021 è stato indetto un avviso pubblico per la raccolta di

manifestazione di interesse da parte di Enti del Terzo Settore a collaborare con il Comune di Somma

Vesuviana - capofila dell’Ambito N 22 – nella co-progettazione per la gestione del servizio di

Supporto all’UdP Ambito N22;

- la commissione di Valutazione delle istanze in relazione alla detta manifestazione di interesse,

nominata con determinazione n. 1417/2021, in data 5/10/2021 ha ammesso l’E.T.S. “Parthenope –

Società Cooperativa Sociale, in persona del legale rapp.te p.t. signora Manfellotti Francesca, nata a

Napoli il 19/03/1988, c.f. MMFFNC88C59F839V, e residente in Praia a Mare (Cs), alla via U.

Boccioni n. 37, con sede in Acerra (NA), al Corso della Resistenza n. 52, c.f. 08687611213, alla fase

di co-progettazione di cui all’art. 4 dell’A.P.;

Rilevato che:

- con determinazione Reg. Gen. del 10/12/2021 n. 1783 si è provveduto all’affidamento del servizio

di supporto all’Ufficio di Piano, mediante sottoscrizione di apposita convenzione;

Visto che:

- con determinazione Reg. Gen. n. 152 del 27/01/2022 sono state impegnate le relative risorse al

cap. 1882/31 imp. 163/2022;

Considerato che:



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 7

- occorre procedere alla liquidazione della fattura n. PA 27/2022 del 02/09/22 di € 6.970,65 relativa

al mese di Agosto 2022, per il Servizio di Supporto all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale

N22, emessa da Parthenope Cooperativa Sociale a r.l., con sede in Acerra, al Corso della Resistenza

n. 52, C.F. 08687611213;

Visti:

-il D.Lgs n. 267/00;

-il D.Lgs .n. 50 /2016;

- la deliberazione n. 152 del 27/01/2022;

Richiamato:

- il decreto sindacale n. 11 del 22/04/2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto la

Responsabilità della Posizione Organizzativa 7;

- la dichiarazione del sottoscritto in ordine alla insussistenza di situazioni di conflitto di interessi di

cui al D.P.R. n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune

di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto.

DETERMINA

- la presa d’atto di quanto in premessa riportato;

- di liquidare la fattura n. PA 27/2022 del 02/09/22 di € 6.970,65 relativa al mese di Agosto 2022,

per il Servizio di Supporto all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale N22, emessa da Parthenope

Cooperativa Sociale a r.l., con sede in Acerra, al Corso della Resistenza n. 52, C.F. 08687611213;

- di accreditare l’importo totale di € 6.970,65 tramite IBAN IT83G0306909606100000173782;

- di imputare la spesa di € 6.970,65 al cap 1882/31 – imp. 163/2022;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di

ipotesi di conflitto di interesse;

- di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento;

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del seguente provvedimento in adempimento a quanto

stabilito dal D.Lgs 33/2013 sul sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso

all’Albo Pretorio on line;

- la presente determinazione viene trasmessa per la pubblicazione in Amministrazione Trasparente.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 7

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/09/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
f.to RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.4 1882.31 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 163 € 105.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2114 € 6.970,65

Descrizione Creditore

Parthenope Cooperativa sociale

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. PA 27/2022

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 7

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 06/09/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to BUONO MASSIMO

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1943 dell’Albo Pretorio del Comune dal 06/09/2022 al 21/09/2022.

Somma Vesuviana, li 06/09/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 06/09/2022

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI


